
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 지원
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

총무과 71,411,699 69,635,246 1,776,453

시 24,000 24,000 0

군 71,387,699 69,611,246 1,776,453

지방행정 지원 8,882,303 8,855,243 27,060

시 24,000 24,000 0

군 8,858,303 8,831,243 27,060

행정지원 및 관리 1,810,553 1,805,553 5,000

시 24,000 24,000 0

군 1,786,553 1,781,553 5,000

효율적인 군정수행 326,845 321,845 5,000

201 일반운영비 159,720 154,720 5,000

02 공공운영비 87,000 82,000 5,000

◎공공요금 및 제세 87,000 82,000 5,000

○문서발송 우편요금
77,000 72,000 5,000

내실있는 감사수행 85,596 81,396 4,200

감사수행 84,346 79,346 5,000

201 일반운영비 52,660 47,660 5,000

01 사무관리비 52,660 47,660 5,000

◎일반수용비 22,860 17,860 5,000

○청렴 슬로건 제작 1,200 0 1,200

○청렴 캐릭터 제작 2,400 0 2,400

○청렴 홍보물 제작 1,400 0 1,400

공직자 재산등록 1,250 2,050 △800

201 일반운영비 1,250 2,050 △800

02 공공운영비 200 1,000 △800

◎공직윤리시스템 SMS문자서비스 비용
200 1,000 △800

합리적인 조사수행 6,230 5,780 450

조사수행 3,330 2,880 450

204 직무수행경비 3,330 2,880 450

03 특정업무경비 3,330 2,880 450

◎특정업무경비 3,330 2,880 450

○조사담당공무원 3,330 2,880 450

체계적 인사운영 1,117,368 1,114,958 2,410

공무원 교육훈련 879,210 884,000 △4,790

202 여비 346,960 348,900 △1,940

01 국내여비 60 2,000 △1,940

◎관외여비 60 2,000 △1,940

203 업무추진비 2,500 4,500 △2,000

03 시책추진업무추진비 2,500 4,500 △2,000

◎교육운영 업무추진 2,500 4,500 △2,000

경정 77,000,000원

400,000원*3개

800,000원*3개

1,400,000원

경정 200,000원

경정 3,330,000원

경정 60,000원

경정 2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 지방행정 지원
단위: 체계적 인사운영 (단위:천원)

204 직무수행경비 5,750 6,600 △850

03 특정업무경비 5,750 6,600 △850

◎대민활동비 5,750 6,600 △850

능력과 실적중심의 인사운영 238,158 230,958 7,200

201 일반운영비 133,810 126,610 7,200

01 사무관리비 115,810 108,610 7,200

◎중앙파견근무자 주택보조비 지원
48,560 41,360 7,200

직원 후생복지 지원 5,862,556 5,847,556 15,000

생기 넘치는 직장 분위기 조성 394,880 374,880 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎구내식당 근로자 휴게공간 개선 공사
20,000 0 20,000

활기찬 직장분위기 조성 1,886,916 1,891,916 △5,000

405 자산취득비 0 5,000 △5,000

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

◎장애인공무원 보조공학기기 구입
0 5,000 △5,000

행정운영경비(총무과) 62,529,396 60,780,003 1,749,393

인력운영비 62,203,875 60,455,522 1,748,353

인력운영비(본청) 61,966,256 60,226,362 1,739,894

101 인건비 39,868,787 38,364,573 1,504,214

01 보수 35,238,986 33,734,772 1,504,214

◎봉급 26,935,268 25,604,974 1,330,294

○호봉제 23,096,657 21,817,963 1,278,694

。6급(21호)
7,396,066 7,300,013 96,053

。7급(11호)
8,763,716 8,205,072 558,644

。8급(5호)
4,981,200 4,483,080 498,120

。9급(3호)
1,678,368 1,552,491 125,877

○가족수당 510,000 458,400 51,600

。첫째자녀
82,800 55,200 27,600

。둘째자녀
126,000 108,000 18,000

。셋째자녀 이상
66,000 60,000 6,000

◎명예퇴직수당 300,000 200,000 100,000

◎정액급식비
1,228,080 1,154,160 73,920

204 직무수행경비 1,714,143 1,478,463 235,680

경정 5,750,000원

경정 48,560,000원

20,000,000원

경정 0원

경정 4,002,200원*154명*12월

경정 2,909,600원*251명*12월

경정 2,075,500원*200명*12월

경정 1,748,300원*80명*12월

경정 30,000원*230명*12월

경정 70,000원*150명*12월

경정 110,000원*50명*12월

경정 300,000,000원

경정 140,000원*731명*12월
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

02 직급보조비 1,714,143 1,478,463 235,680

◎6급 341,880 319,200 22,680

◎7급 542,160 465,300 76,860

◎8~9급 588,000 472,440 115,560

◎전문경력관 나군
8,880 8,400 480

◎연구사 6,660 6,300 360

◎임기제(6급) 15,000 3,000 12,000

◎임기제(7급) 13,320 16,800 △3,480

◎임기제(8급) 8,640 1,980 6,660

◎임기제(9급) 4,200 3,720 480

◎실무수습 31,500 27,900 3,600

◎청경 6,540 6,060 480

○경위 2,220 2,100 120

○경사 4,320 3,960 360

인력운영비(총무과) 237,619 229,160 8,459

101 인건비 237,619 229,160 8,459

01 보수 224,695 216,236 8,459

◎시간외근무수당 224,695 216,236 8,459

○파견근무자 36,654 33,834 2,820

○장기교육생
5,639 0 5,639

기본경비 325,521 324,481 1,040

기본경비(총무과) 123,721 122,681 1,040

201 일반운영비 45,421 44,381 1,040

01 사무관리비 45,421 44,381 1,040

◎일반수용비 11,725 10,685 1,040

○급량비(장기교육생)
1,040 0 1,040

경정 185,000원*154명*12월

경정 180,000원*251명*12월

경정 175,000원*280명*12월

경정 185,000원*4명*12월

경정 185,000원*3명*12월

경정 250,000원*5명*12월

경정 185,000원*6명*12월

경정 180,000원*4명*12월

경정 175,000원*2명*12월

경정 175,000원*30명*6월

경정 185,000원*1명*12월

경정 180,000원*2명*12월

경정 36,654,000원

12,531원*45시간*10명*1월

8,000원*10명*13식*1월


